
様式１
頑張る地方応援プログラム

都道府県名 鹿児島県 市町村名

プロジェクト名
新規・継続の

区分
継続

プロジェクトの
期間

平成19年度～21年度
政策分野の分類

（①～⑪）

住民への公表の
方法（ホームページ
アドレス等）

総事業費
（単位：千円）

（うちH２１事業費）

9,450

(3,000)

3,160

(900)

12,445

(4,180)

3,960

(3,960)

29,015

(12,040)

特別支援教育支
援員導入事業

総　　　計

その他特記事項

　障害等のある児童生徒に対し、学校における日常の生活の介助や学習
活動上のサポートを実施し、教育の充実を図る。

事業概要

南大隅町

プロジェクトの
目的、概要及び
具体的な成果目
標

　(目的、概要）
子供を育てやすい環境を整備することで、子育て世代の移入が増加。また、今後、出生率の上

昇が期待される。

（具体的な成果目標）
　
　南大隅町出生者数
　　Ｈ18　52名　→　Ｈ21　60名

子育て支援プロジェクト

③少子化対策プロジェクト

　本町は、小規模な小学校が多く複式学級が多く存在する。県費教職員
のみでは、行き届いた学習指導が難しく4名の複式学級指導補助員を配
置し、学力における子育て支援を行う。

新生児誕生祝金
支給事業

留学里親制度事
業

複式学級補助員
導入事業

　新生児の誕生を祝福し、健やかに育つことを祈念するとともに、家庭での
経済負担の軽減を図り新生児誕生を助長する。

　「海の子」留学生、「こおりっ子」留学生、「みさきっ子」留学生を受け入れ
ることにより豊かな自然の中で、児童相互の親睦が図られ、学校教育活動
の振興が期待される。

http://www.town.minamiosumi.lg.jp/minami05/depart/somu/somu.kouhyo.asp

プロジェクトを構成する具体の事業・施策

名称


